Municipal  de  Alto  Garças,  com  domicílio  necessário  na  Prefeitura
Municipal de Alto Garças,

em  virtude  dos  fundamentos  fáticos  e  jurídicos
doravante expostos:

I) Da Sinopse Fática:

No ano de 2010, o demandado, Roland Trentini, no

exercício do cargo de Prefeito Municipal,  realizou 107 (cento e sete)

contratações temporárias sem concurso público.

Consta do incluso inquérito civil que foram efetuadas

as seguintes contratações temporárias sem concurso público: 

I)  para  a  Secretaria  Municipal  de  Educação:  29

professores,  1  monitor,  1  técnico  administrativo  educacional,  4

[...]

endereço constante do preâmbulo, para, querendo, contestar a

presente ação, sob pena de revelia e confissão ficta quanto à
matéria fática;

D)  o  deferimento  da  produção  das  provas
anteriormente indicadas;

E)  em virtude  da  realização  das  107  (cento  e
sete) contratações temporárias efetuadas em desconformidade

com  a  Constituição  Federal  (fls.  50  e  seguintes  do  inquérito
civil),  a  condenação  do  requerido  nas  seguintes  sanções  do

inciso  II  do  artigo  12  da Lei  nº  8.429/92  (Lei  de  Improbidade